

Flygtningenævnets baggrundsmateriale

Bilagsnr.:	394
Land:	Irak
Kilde:	Landinfo. Respons
Titel:	Irak: Bistand fra politiet.
Udgivet:	26. marts 2009.
Optaget på baggrundsmaterialet:	15. maj 2009

Respons

Irak: Bistand fra politiet

Problemstilling/spørsmål:

- I hvilken grad vil sivile irakere som anmelder kriminelle forhold til sitt lokale politi kunne påregne effektiv politibistand?
- Bestillingen er ikke begrenset til noen del av Irak, men omfatter i utgangspunktet hele landet. Det er særlig ønskelig med tilbakemeldinger knyttet til store befolkningssentra, herunder også Bagdad og Basra.
- Finnes det befolkningsgrupper som enten i hele eller deler av landet er unntatt reell adgang til effektiv politibistand, eller bestemte typer kriminalitet som lokale eller sentrale myndigheter ikke kan antas å ville kunne bistå i forhold til?

En gjennomgang av det statistiske materiale som er blitt publisert av Iraks statistiske sentralbyrå COSIT (Central Organization for Statistics and Information Technology), har ikke gitt funn som kan besvare spørsmålene som er stilt ovenfor. Noen landsomfattende offisiell kriminalstatistikk er ikke blitt utgitt av COSIT.

Det foreliggende kildematerialet gir, med et lite unntak for Bagdad og Basra, ikke informasjon om hvordan politiet fungerer på navngitte steder.

Landsomfattende spørreundersøkelse i Irak, oktober 2008

Data fra en undersøkelse av det amerikanske forsvarsdepartementet foretatt i oktober 2008 av hvordan irakerne oppfatter og bruker politiet, ble publisert i en rapport til den amerikanske Kongressen i desember 2008. Dataene indikerer en økende oppfatning av at politiet generelt yter bedre. I det følgende gjengis de dataene som best besvarer spørsmålene ovenfor (US Dept. of Defense 2009, s. 26-28).

1. Andelen respondenter som føler seg trygge når de ser irakisk politi i nabolaget: 61 % (+ 8 % fra november 2007)
2. Andelen respondenter som tror at irakisk politi er i ferd med å vinne kampen mot kriminalitet: 61 % (+ 1 % fra november 2007)

Respons **Irak: Bistand fra politiet**

3. Andelen respondenter som først vil henvende seg til politiet for å anmelde en alvorlig forbrytelse: 40 %

4. Fordelingen av svar på spørsmål om hvem man anser at skaffer sikkerhet i nabolaget fordeler seg slik:

- Irakisk politi (som helhet, alle grener): 36 %
- Den irakiske hæren: 37 %
- Stammebaserte borgervern (Safwat/Sons of Iraq): 6 %
- Folk fra egen stamme: 7 %
- Koalisjonsstyrkene: 2 %

5. Når det gjaldt spørsmål om hvilke grupper/organer man hadde tillit til som beskyttelse mot farer som truet en selv/egen familie, fordelte svarene seg slik:

- Irakisk politi (som helhet, alle grener): 81 %
- Den irakiske hæren: 85 %
- Provinsregjeringen: 68 %
- Lokalforvaltningen: 64 %
- Landets regjering: 66 %
- Koalisjonsstyrkene: 26 %
- Væpnede grupper: 12 %
- Militser: 12 %

Andre kilders vurderinger

Britiske Home Office (UK Home Office 2009) viser til at mye av forbedringene innen politiet skyldes en større amerikansk-ledet omorganisering i 2007 der en i stor grad lyktes å renske ut elementer i ledelsen som hadde knyttet hele styrken tett opp mot shiamuslimske militsgrupper. Etter omorganiseringen opptrer politiet langt mer profesjonelt og upartisk.

I et publisert utkast til rapport fra desember 2008 mener det amerikanske forskningsinstituttet CSIS at mange irakere fortsatt oppfatter politiet som for sterkt knyttet til shiamuslimske grupper, men at politiet samtidig har kommet et godt stykke på vei til å bli oppfattet som en pålitelig og effektiv styrke (Cordesman & Mausner 2008¹).

CSIS anser det som særlig problematisk at politiet lokalt mange steder får så liten oppfølging av domstolsvesenet. Det vises til at mange steder er domstolene fullstendig dominert av interesser knyttet til stammene, religiøse grupper, og ulike rent lokale interessenter. I enkelte områder i landet mener CSIS at det ikke i det hele tatt finnes noen offentlig justis overfor kriminaliteten. Rapporten navngir imidlertid ikke hvilke lokaliteter der disse tilstandene skal være fremherskende (Cordesman & Mausner 2008, s. 133).

¹ Rapporten ble publisert i nok ett utkast i februar 2009, jf. Cordesman & Mausner 2009.

CSIS viser også til at politiet lokalt fortsatt er temmelig utilstrekkelig trenet. (Cordesman & Mausner 2008, s. xii).

Etter Landinfos oppfatning tyder tallene og de forskjellige kommentarene på at politiet i økende grad blir sett på som en kilde til beskyttelse, men at vesentlige mangler fortsatt finnes.

Bagdad og Basra

I en artikkel i *The Long War Journal* fra mai 2008 kobles den generelle forbedringen av sikkerheten i Bagdad til politiets økende evne til å bemanne sjekkpunkter, finne våpenlagre og veibomber og til å foreta arrestasjoner av ettersøkte personer. Det blir samtidig vist til at befolkningens tillit til politiet er mindre enn tilliten til hæren, bl.a. fordi væpnede grupper fremdeles klarer å infiltrere politiet (Ardolino 2008).

Det amerikanske forsvarsdepartementet omtaler i sin rapport også National Police, som bl.a. har et landsomfattende ansvar for kontraterrorisme. National Police er foreløpig først og fremst utplassert i Bagdad, men er i ferd med å utvide operasjonsområdet til området rundt byen, og vil "med tiden" bli utplassert i alle provinser unntatt KRG-provinsene. Rapporten beskriver utviklingen av National Police som godt i gang, men peker på fortsatte mangler som hindrer styrkens yteevne. Her nevnes spesielt mangel på befal, og infrastrukturmangler i form av utilstrekkelige lokaler, enhetshovedkvarterer, vedlikeholdsinnsretninger, system for deling av kjøretøyer, og lagerkapasitet. Arbeid med å skaffe tomtearealer til baser for NP er satt i gang i de fleste provinsene (Ardolino 2008, s. 39).

Vedrørende Basra beskriver det amerikanske forsvarsdepartementet yteevnen til politiet som dårlig pr. mars/april 2008. Imidlertid rapporteres at yteevnen er merkbart forbedret siden da. Forbedringen skal ha skjedd i forbindelse med hver enkelt operasjon i regjeringens kampanje fra dette tidspunktet for å ta over kontrollen av byen fra militser og kriminelle. Etter Forsvarsdepartementets mening er politiet som helhet (alle grener medregnet), ved utgangen av 2008, i ferd med å bli å regnet for en profesjonell styrke som med kun begrenset støtte fra Koalisjonsstyrkene evner å operere og opprettholde lovlige tilstander over hele landet, Basra innbefattet.

En full brigade fra National Police vil være ferdig utplassert i Basra i løpet av 2009. Etter planen vil det planlagte ordinære nærværet på én brigade i hver provins (Cordesman & Mausner 2008, s. vii) i provinsene Ninewah og Diyala bli forsterket med ekstra brigader i løpet av 2009 (US Dept. of Defense 2009, s. 39).

En respons er et svar på konkrete spørsmål og problemstillinger som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt Landinfo. Responser er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema eller et spørsmål, men skal gi svar på de konkrete spørsmålene som er stilt, og ellers inneholde det som til enhver tid trengs av bakgrunnsinformasjon.

Referanser

- Ardolino, Bill (2008, 4. mai). Baghdad police show progress, but challenges remain. Mt. Laurel, New Jersey: *The Long War Journal*. Tilgjengelig fra

Respons Irak: Bistand fra politiet

http://www.longwarjournal.org/archives/2008/05/baghdad_police_show_1.php [lastet ned 12. mars 2009]

- Cordesman, Anthony & Mausner, Adam (2008, 1. desember). *How soon is safe? Iraqi force development and conditions-based US withdrawals – Final review draft: December 1, 2008*. Tilgjengelig fra http://www.csis.org/media/isis/pubs/081201_isf_report.pdf [lastet ned 12. mars 2009]
- Cordesman, Anthony & Mausner, Adam (2009, 19. februar). *How soon is safe? Iraqi force development and conditions-based US withdrawals – Final pre-publication draft, without graphics: February 17, 2009*. Tilgjengelig fra http://www.csis.org/media/isis/pubs/090217_isf.no.graph.pdf [lastet ned 12. mars 2009]
- Ministry of Planning and Development Cooperation/UNDP (2005). *Iraq living conditions survey 2004. Volume I: Tabulation report*. Bagdad: Ministry of Planning and Development Cooperation. Tilgjengelig fra http://cosit.gov.iq/english/pdf/english_tabulation.pdf [lastet ned 9. mars 2009]
- UK Home Office (2009, 12. januar). *Iraq COI report*. London: Home office. Tilgjengelig fra <http://www.unhcr.org/refworld/country,,,COUNTRYREP,Iraq,4562d8cf2,496cad382,0.html> [lastet ned 12. mars 2009]
- US Dept of Defense (2009, 9. januar). *Measuring security and stability in Iraq, December 2008*. Tilgjengelig fra http://www.defenselink.mil/pubs/pdfs/9010_Report_to_Congress_Dec_08.pdf [lastet ned 9. mars 2009]